
 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

RESPONSABILE ISTRUTTORIA: dir.ss.gg.aa. 

RESPONSABILE PROCEDIMENTO: Dirigente Scolastico 

Pag. 1 di 1 

 

 

Delibera n.    17 

 

Oggetto: Autorizzazione Costituzione Fondo Economale E.F. 2025 

  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Visto l’art. 21, commi 1 e 2, “Fondo economale per le minute spese” del Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche del 

Decreto n° 129 del 28 agosto 2018; 

Vista l’art. 45, comma 2, lettera J , “determinazione della consistenza massima e dei limiti di importo del 

fondo economale di cui all’articolo 21 del Decreto n° 129 del 28 agosto 2018; 

Visti 

 

Vista 

gli artt. dal 17 al 25 del regolamento attività negoziale approvato dal Commissario Straordinario 

con delibera n. 275 del 31/01/2024 – prot. n. 1201; 

la proposta del DS e DSGA, inserita nella “Relazione del Dirigente Scolastico, prot. n. 338 del 

12/01/2025, con la collaborazione del Direttore dei servizi generali ed amministrativi ,“ di costituire 

il Fondo economale per l’ E.F. 2025.“ 

 

DELIBERA 

 

1) di costituire il Fondo economale per le minute spese per l’acquisizione di beni e servizi di modesta 

entità, necessari a garantire il regolare svolgimento delle ordinarie attività; 

2) la consistenza massima del fondo economale per le minute spese: 

a) All'inizio di ciascun esercizio finanziario è costituito il fondo economale il cui responsabile è il 

DSGA. 

b) L'ammontare del fondo economale è stabilito in € 500,00 per l’esercizio finanziario, durante l’anno 

la consistenza massima può essere aumentata con delibera del Commissario Straordinario. 

c) L’apertura del fondo economale potrà essere totale o parziale e dovrà comunque avvenire tramite 

strumento finanziario tracciabile. 

d) Il reintegro dovrà avvenire entro la chiusura dell’esercizio finanziario. 

3) Il limite massimo per ciascuna spesa economale è fissato in € 50,00. Tale limite può essere superato, 

previa autorizzazione esplicita del Dirigente Scolastico, per casi particolari e di urgenza; 

 
 

         Il Commissario Straordinario 

                           Mario Dalle Carbonare 

F
irm

ato digitalm
ente da D

A
LLE

 C
A

R
B

O
N

A
R

E
 M

A
R

IO
CPIA DI TREVISO A. MANZI - AOO  - PR. U. N. 0000558 DEL 15/01/2025 - VII.1


		2025-01-15T12:32:15+0100
	Mario Dalle Carbonare


		2025-01-15T12:50:05+0100
	CENTRO PROVINCIALE PER L'ISTRUZIONE DEGLI ADULTI DI TREVISO


		2025-01-15T13:44:15+0100
	CENTRO PROVINCIALE PER L'ISTRUZIONE DEGLI ADULTI DI TREVISO




